
お取引様各位 

2023 年 9 月吉日 

株式会社エフリード 

 

インボイス制度開始に伴う「指定請求書書式」変更のご案内 

 

平素は並々ならぬご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

2023 年 10 月より開始されるインボイス制度に伴い、弊社にご提出いただいております 

指定請求書の書類様式を変更させていただく事をご案内させていただきます。 

大変恐縮ですが、下記の通りご配慮の程よろしくお願い致します。 

 

 

【指定請求書のダウンロードについて】 

弊社ホームページ（https://f-lead-co.jp/）内、「取引先の皆様」よりインボイス指定請求書

をダウンロードし、必要事項を入力してご提出ください。 

 

インボイス登録業者の方は必ず登録番号を入力してください。 

（未登録の方は「未登録」と入力してください） 

 

契約外の請求分は税区分を選択すると自動計算されますので、対応する税比率を必ず選択

してください。（10％は空欄、軽減 8%は 8%、非課税・不課税は非･不） 

 

その他、作成の際はインボイス指定請求書記入例及び注意事項をご参照ください。 

 

運用開始は、2023 年 10 月末締の請求分からとなります。 

2023 年 10 月以降は必ず新しい書式で作成し請求してください。 

インボイス登録番号の記載漏れや訂正がある場合は、再提出をお願い致しますのでお間違

いないよう作成お願いします。 

なお、旧書式の請求は 2023 年 9 月末締分までの使用とし、2023 年 10 月末締以降は受付い

たしません。 

 

請求書の締め切り等は、従来と変わりません。 

 

ご不明な点はお問い合わせください。（TEL011-622-1071 担当：経理部 大内） 

https://f-lead-co.jp/

